Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тозбл мои и н г ад м и н и стра Ц11яз ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от «^Д> 2025 года №

с. Майма

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об

объектах имущества, включенных в перечень муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления
субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе

физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход», а также организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства муниципального образования «Майминский
район», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Майминский район» от 29 мая 2021
года № 61

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества,
включенных в перечень муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления субъектам
малого и среднего предпринимательства, в том числе физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а
также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства муниципального образования

2
«Майминский район», утвержденный постановлением Администрации
муниципального образования «Майминский район» от 29 мая 2021 года №
61 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

а) в разделе II:
пункт 10 подраздела 2.3. изложить в следующей редакции:
«10. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
а) выдача или направление заявителю сведений об объектах

имущества, включенных в перечень муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, в том
числе физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход», а также организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства муниципального образования «Майминский район»
(далее - Перечень) (форма предоставления сведений приведена в
приложении № 1 к настоящему Административному регламенту);

б) выдача или направление заявителю письменного мотивированного
решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги с обоснованием
причин отказа.

При получении результатов предоставления муниципальной услуги в
отношении несовершеннолетнего законным представителем
несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на
получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном
носителе, может осуществляться законным представителем
несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,
являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент
подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает
фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,
удостоверяющем личность другого законного представителя
несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов
предоставления соответствующей услуги в отношении
несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном
носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления
о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание
получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной
услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в
отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на
бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления,

3
законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся
заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами,
определяющими порядок предоставления муниципальных услуг, с учетом
требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг».»;

подраздел 2.5. признать утратившим силу;
пункт 19 подраздела 2.10. изложить в следующей редакции:
«19. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении государственной или муниципальной услуги и при
получении результата предоставления государственной или муниципальной
услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган,
предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий
муниципальные услуги, или многофункциональный центр составляет не
более 15 минут.»;

наименование подраздела 2.12. изложить в следующей редакции:
«2.12.Требования к помещениям, в которых предоставляются

государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для
заполнения запросов о предоставлении государственной или
муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их
заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для
предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том
числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной
защите инвалидов»;

б) раздел IV признать утратившим силу;
в) раздел V признать утратившим силу.
2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в

Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом
издании газеты «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на
официальном сайте Майминского района» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Майминский район»